
RAADSVOORSTEL 
 
 

 
 
 
 

Nummer 2016/45 
 

datum raadsvergadering : 15 december 2016 

onderwerp : Rapport Rekenkamer ‘Beleidsevaluatie toegang tot 

ondersteuning en individuele Wmo-voorzieningen’ 

portefeuillehouder : Griffier 

datum raadsvoorstel : 22 september 2016 

 

Samenvatting 
De Rekenkamer Ouder-Amstel heeft het rapport ‘Beleidsevaluatie toegang tot onder-

steuning en individuele Wmo-voorzieningen’ uitgebracht. 

De gemeenteraad staat voor de keuze de conclusies en aanbevelingen over te ne-

men. 
 

Wat is de voorgeschiedenis? 
De gemeente Ouder-Amstel heeft een Rekenkamer, die ieder jaar een onderzoek 

uitvoert. In 2016 is een beleidsevaluatie gedaan naar toegang tot ondersteuning en 

individuele Wmo-voorzieningen. 

 

Wat is er aan de hand? 
De centrale vraag van de beleidsevaluatie luidt als volgt: In hoeverre zijn de gemeen-

telijke doelen op het gebied van toegang tot ondersteuning en individuele voorzienin-

gen binnen de Wmo in Ouder-Amstel gerealiseerd en tot welke lessen leidt dit voor de 

toekomstige uitvoering? 

 

In het rapport worden conclusies getrokken ten aanzien van de toegang tot onder-

steuning en individuele Wmo-voorzieningen en worden aanbevelingen gedaan. 

Het college heeft hier in het bestuurlijk wederhoor op gereageerd; dit is integraal 

opgenomen in het rapport. 

 

Wat gaan we doen? 
De gemeenteraad kan de conclusies en aanbevelingen van de Rekenkamer overnemen 

en het college van burgemeester en wethouders verzoeken de aanbevelingen van de 

Rekenkamer op te volgen. 

 

Welke argumenten en keuzemogelijkheden zijn er? 
De gemeenteraad kan zelf kiezen welke conclusies en welke aanbevelingen worden 

gedeeld en worden overgenomen. 

 

Wat hebben we hiervoor nodig? 
N.v.t. 

 

Wie is erbij betrokken en hoe communiceren we? 

N.v.t. 

 

Wat is het vervolg? 

N.v.t. 

 

De raadsgriffier



RAADSBESLUIT 
 
 

 
 
 

 

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van de griffier d.d. 22 september 2016, nummer 2016/45, 

 

 

BESLUIT : 
 

 

De conclusies en aanbevelingen in het rapport van de Rekenkamer Ouder-Amstel 

‘Beleidsevaluatie toegang tot ondersteuning en individuele Wmo-voorzieningen’ over 

te nemen; 

 

Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken de aanbevelingen van de 

Rekenkamer op te volgen op de wijze zoals verwoord in de bestuurlijke reactie die in 

het rapport is opgenomen. 

 

 

Ouder-Amstel, 15 december 2016 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de voorzitter, 

  

A.A. Swets M.T.J. Blankers-Kasbergen 

 


